
UFFICIO ESPROPRI E SERVITU

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1687 del 16/11/2023

Oggetto: PRESA D'ATTO SUCCESSIONE SPETTANZE MEMBRO COMMISSIONE VAM

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

-l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; l’articolo 41 dello 
statuto ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- il Decreto Presidenziale n° 230 del 17 novembre 2020 di approvazione del nuovo 
organigramma generale dell’Ente con decorrenza dal 01 gennaio 2021;

-la determinazione n° 1645 del 24 dicembre 2020 di approvazione del relativo funzionigramma;

- la  determinazione  dirigenziale  numero  1662  del  28.12.2020  relativa  al  conferimento 
dell’incarico  della  Posizione  Organizzativa  di  struttura  denominata  “Viabilità  e  Sicurezza 
Stradale-Coordinamento  Amministrativo  delle  Altre  posizioni  organizzative  del  Servizio-
Espropri-Pubblicità-Trasporti  Eccezionali  fino  al  31.12.2023  e  di  attribuzione  della  relativa 
delega;

- la determinazione dirigenziale numero 415 del 04.04.2023 relativa al conferimento dell’incarico 
AD INTERIM di Elevata Qualificazione della struttura denominata “Progettazione e direzione 
lavori-Ponti e manufatti stradali fino alla data di adozione dell’atto di conferimento della titolarità 
della struttura di cui trattasi, e che comunque non oltre il 31 Dicembre 2023, data di scadenza di 
tutti gli incarichi di elevata qualificazione dell’ente e di attribuzione della relativa delega;

Determina n. 1687 del 16/11/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-il Decreto del Presidente della Repubblica 08 giugno 2001 n° 327 “Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità” come 
modificato;

-la Legge Regionale 19 dicembre 2002 n° 37 “Disposizioni regionali in materia di espropri” 
come modificata.

VISTI ALTRESI’:

-il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023  -  2025  approvato  con  Delibera  di 
Consiglio Provinciale n. 60 del  12.12.2022, insieme ai suoi allegati, compreso  lo schema di 
bilancio;

-la Delibera di Consiglio n. 61 del del 22.12.2022 con cui è stato approvato in via definitiva il  
Bilancio di Previsione 2023 - 2025;

-il Decreto presidenziale n. 10 del 23.01.2023 con oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2023 - 2025: Approvazione.” che ha attribuito ai Dirigenti la responsabilità dei capitoli di 
entrata e spesa del bilancio 2023 – 2025;

-il Decreto presidenziale numero 40 del 28.02.2023 con cui si è proceduto al riaccertamento 
ordinario dei residui;

RICHIAMATO:

- il Decreto Presidenziale numero 47 avente ad oggetto la composizione della Commissione Vam 
per la Provincia di Parma; 

PRESO ATTO:

- che si è verificato un evento che ha determinato la successione nelle spettanze dei gettoni per  
quanto riguarda un membro della  Commissione Vam(il  nominativo è  agli  atti  dello  scrivente 
ufficio e non viene menzionato per motivi di privacy);

- dell’acquisizione da parte dell’Ufficio Espropri dell’atto di successione;

Determina n. 1687 del 16/11/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DATO ATTO:

- che occorre pertanto procedere alla liquidazione dell’importo ai legittimi eredi(numero 3) per un 
terzo ciascuno e che le relativi somme spettanti sono agli atti dell’Ufficio Espropri;

-che la suddetta determina viene approvata in sola regolarità tecnica in quanto gli impegni per 
le somme previste sono già state autorizzate con precedenti determine;

-che il presente Funzionario  responsabile non versa in nessuna situazione di conflitto di 
interesse rispetto alla normativa vigente;

-che vengono omessi i nominativi dei soggetti coinvolti per motivi di privacy ma essi sono agli 
atti dello scrivente ufficio;

-che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il sottoscritto funzionario di 
settore Arch. Gloria Resteghini;

   -che la presente determinazione viene emanata solo in linea tecnica in quanto gli impegni di spesa 
per il pagamento dei gettoni dovuti ai Commissari Vam sono già stati impegni con precedenti atti 
dirigenziali;

DETERMINA

-Di prendere atto della successione nella titolarità dei gettoni dovuti per la presenza alle sedute 
della Commissione Vam come descritte nel             corpo della determina(le spettanze sono indicate in 
apposito allegato alla seguente determina di cui non si procede a pubblicazione per esigenze di 
privacy);

-Di dare mandato all’ufficio espropri di procedere con le liquidazioni ai soggetti indicati;

-Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente come previsto dal D.Lgs 
133/2013 ai fini di garantire la massima trasparenza e diffusione dell’attività amministrativa

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 1687 del 16/11/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


